№ 538                                                                        27 декабря 2023 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023                                                  № 591

рабочий поселок Краснообск

Об утверждении Положения о комиссии
по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
городского поселения рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

Руководствуясь статьями 32, 33 Федерального закона РФ от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
Законом Новосибирской области от 30.10.2007 N 157-ОЗ "О муниципальной службе в Новосибирской области", в целях совершенство-
вания муниципального управления и эффективного использования резерва управленческих кадров городского поселения рабочего
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского поселения рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области.
1.2. Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского поселения рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области .

2. Признать утратившими силу:

- Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 01.07.2010
№ 158 «Об утверждении Положения о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва администрации рабочего поселка
Краснообска и состава комиссии».

3. Организационно-контрольному отделу администрации (Келлеру А.В.) опубликовать данное постановление в газете

«Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
 рабочего поселка Краснообска                О.М.Яцков

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
 рабочего поселка Краснообска

 от 27.12.2023 № 591
СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского поселения
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области

Краснообский вестник

1

Коржов
Евгений Анатольевич

-Заместитель главы администрации, председатель комиссии;

Галай
Валерия Андреевна

- Управляющий делами администрации рабочего поселка Краснообска, заместитель председате-
ля комиссии;

Татарникова
Светлана Павловна

- Главный специалист управления правовой, кадровой работы и муниципальной службы админи-
страции рабочего поселка Краснообска, секретарь комиссии;

Спирин
Евгений Викторович

- Первый заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска, член комиссии.

Булдакова
Наталья Владимировна

- Заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска, член комиссии.

https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/32
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/7164978/0
file:///C:/Users/LapSV/Desktop/Рабочий%20стол/муниципальный%20резерв/Постановление%20Администрации%20города%20Искитима%20Новосибирской%20области%20от%2027%20июля%20202.odt#anchor1000
file:///C:/Users/LapSV/Desktop/Рабочий%20стол/муниципальный%20резерв/Постановление%20Администрации%20города%20Искитима%20Новосибирской%20области%20от%2027%20июля%20202.odt#anchor2000
http://www.krasnoobsk.nso.ru

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
 рабочего поселка Краснообска

 от 27.12.2023 № 591

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

городского поселения рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 32, 33 Федерального закона РФ от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муници-
пальной службе в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 30.10.2007 N 157-ОЗ "О муниципальной службе в Ново-
сибирской области".

2. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского поселения рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области (далее - комиссия) в своей деятельности руководствуется действующим законо-
дательством РФ и Новосибирской области о муниципальном резерве управленческих кадров, Уставом городского поселения рабочего
поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия создается в целях обеспечения коллегиальности при рассмотрении и решении вопросов по формированию и
подготовке резерва управленческих кадров городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области (далее – резерв управленческих кадров).

4. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии.

II. Задачи комиссии

1. Выработка предложений по вопросам формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров.
2. Рассмотрение методик отбора лиц, претендующих на включение в резерв управленческих кадров.
3. Определение порядка ведения базы данных лиц, включенных в резерв управленческих кадров.
4. Контроль за реализацией мероприятий по формированию резерва управленческих кадров.

III. Права комиссии

1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений администрации

городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, муниципальных унитарных
предприятий, муниципальных учреждений, а также от иных организаций;

- приглашать на свои заседания, в случае необходимости, представителей структурных подразделений администрации го-
родского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, муниципальных унитарных пред-
приятий, муниципальных учреждений, а также иных организаций.

IV. Работа комиссии

1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждает-

ся постановлением администрации городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти.

2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие. Заседание комиссии считается
правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Член комиссии в случае возникновения у
него конфликта интересов, который может повлиять на его объективность при голосовании, обязан заявить об этом и не должен участ-
вовать в заседании комиссии.

3. Организационно-методическое обеспечение работы комиссии осуществляет администрация городского поселения рабоче-
го поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

4. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого
голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии, носят реко-
мендательный характер и утверждаются распоряжением администрации городского поселения рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области.

6. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса могут участвовать приглашенные представители структурных
подразделений администрации городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,
муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также иных организаций, не входящие в состав комиссии.

7. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

5

2

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/32
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/7164978/0
http://www.krasnoobsk.nso.ru